Peringatan (3):-

Berhubung dengan bilan gan ayat-ayat di dalam al-Qur'an, sememangnya terdapat khilaf

di kalanganpara ulama. Perinciannya adalah seperti berikut:

(i) Menurut sebilangan besar ulama, jumlah kesemua sekali ayat-ayat al-Qur'an ialah

enam ribu enam ratus enam puluh enam ayat (6,666).

(ii) Ada yangberpendapat enam ribu enam ratus enam belas (6616) sahaja.

(iii) Ada yangberpendapat hanya enam ribu dua ratus enaffr belas (6216) sahaja.

(iv) Ada juga yarlg berpendapat enam ribu clua ratus tiga puluh tujuh (6237) sahaja.

(r,) Yang paling tepat berhubung denganjurnlah kesenrua sekali (total) ayat-ayat al-

[...]

perolehi apabila anda mencampurkan serrlua sekali ayat-ayat yang jelas di dalarn ll4

surah yang ada di dalam al-Qur'an.

Berhubung dengan bilangan perkataan di clalarn al-Qur'an pula terdapat beberapa

pendapat seperti berikut:

(i) Tujuh puluh tujuh ribu sembilan ratus tiga puluh tiga (71933).

(ii) Tujuh puluh tujuh ribu empat ratus tiga puluh tujuh (77437).

(i i i) Tujuh puluh tujuh ribu dua ratus tujuh puluh tuyuh (77277).

(iv) Menurut Mujahid, tujuh puluh enam ribu cntpat ratus tiga puluh (76430).

(r,,) Menurut 
'Abdul 'Aziz bin 

'Abdil lah. 
tu.juh pLrlr-rh tu;uh ribu ernpat ratus tiga puluh

(77.110) .

[...]

dalam Quran e Hakeem Ensiklopedia, jumlahnya

tiga puluh perkataan (86430).

Di sana ada dua pendapat yang masyhur berkenaan dengan jumlah semua sekali huruf di

dalam al-Qur'an, iatu:

(i) Tiga ratus dua puluh tiga ribu enam ratus tujuh puluh satu huruf (32"J67 l).

(ii) Tiga ratus dua puluh tiga ribu tujuh ratus enam puluh huruf (323760).

(e) Setiap Surah seharusnl'a diterima sebagai satu unit tersendiri.

Para pelajar hendaklah mengkaji dan memahami al-Qur'an berpandukan surah-surahnya,

setelah menerima sctiap surah sebagai satu unit tersendiri.

Keadaan Surah-Sur"ah Al-Qur 'An Yang Sal ing Berkai tan.